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Pan 

Zdzisław Siewiera

Radny Województwa Opolskiego

Szanowny Panie Radny

W odpowiedzi na interpelację z 12 października 2017 r. w sprawie nieuwzględnienia 
w RPO WO 2014-2020 dofinansowania w zakresie poprawy jakości powietrza poprzez 
zwiększenie wykorzystania odnawialnych źródeł energii dla mieszkańców województwa 
opolskiego wyjaśniam, co następuje. 

Wsparcie w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Opolskiego na lata 
2014-2020 programowane było na podstawie problemów województwa zidentyfikowanych 
m.in. dokumentach diagnozy sporządzonych na potrzeby Strategii Rozwoju Województwa 
Opolskiego do 2020 r., a także w części diagnostycznej RPO WO 2014-2020. 

Określanie zakresu wsparcia Programu uwarunkowane było kierunkowymi zasadami 
wynikającymi ze wskazanych przez Komisję Europejską celów tematycznych, zapisami 
opracowanej na poziomie krajowym Umowy Partnerstwa, a także wynikami ewaluacji ex-ante 
prowadzonej równolegle z procesem programowania. Zgodnie z powyższymi 
uwarunkowaniami w ramach RPO WO 2014-2020 przewidziano wsparcie efektywności 
energetycznej w obszarze mieszkalnictwa, z tym, że przy wsparciu wymiany wyposażenia 
budynków mieszkalnych na energooszczędne założono priorytetowe traktowanie inwestycji 
wykorzystujących odnawialne źródła energii. Wsparcie to zostało dedykowane spółdzielniom 
i wspólnotom mieszkaniowym. Nie można zatem stwierdzić, że w ramach RPO WO 2014-2020 
nie ma wsparcia w zakresie poprawy jakości powietrza poprzez zwiększenie wykorzystania 
odnawialnych źródeł energii dla mieszkańców województwa opolskiego.

Ponadto, podkreślić należy także, że projekt RPO WO 2014-2020 dwukrotnie został 
poddany konsultacjom społecznym w okresie od lipca do sierpnia oraz od października do 
grudnia 2013 r. W ramach konsultacji społecznych nie zostało zakwestionowane przeznaczanie 
środków na wsparcie efektywności energetycznej w mieszkalnictwie i skierowanie go do 
spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych. Zaznaczam przy tym, że planowany zakres 
zastosowania instrumentów finansowych (w tym dla spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych) 
został poddany analizie ex-ante, w badaniu dedykowanym wyłącznie instrumentom 
finansowym. Przeprowadzona ewaluacja potwierdziła zasadność wyboru zwrotnej formy 
finansowania (pożyczki) w tym obszarze wsparcia, a także wysokość środków przeznaczonych 
na ten cel. Zgodnie z raportem końcowym z badania pn. Ewaluacja ex-ante instrumentów 
finansowych RPO WO 2014-2020 wysokość luki w finansowaniu w obszarze  modernizacji 
energetycznej budynków mieszkalnych wynosi 18 mln PLN, natomiast w RPO WO 2014-2020 
na ten obszar przeznaczone zostało 4,1 mln Euro. 

Zwracam także uwagę, że w tym obszarze wsparcia nie zostali jeszcze wybrani 
pośrednicy finansowi, którzy będą udzielać pożyczek ostatecznym odbiorcom. Zgodnie 
z ogłoszeniem opublikowanym przez Bank Gospodarstwa Krajowego z 30/09/2017 otwarcie 
ofert na wybór pośredników finansowych w tym obszarze nastąpi 08/11/2017 i dopiero po 
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podpisaniu umowy z pośrednikami udzielane będą pożyczki dla spółdzielni i wspólnot 
mieszkaniowych. Z powyższego wynika, że oceny atrakcyjności oferty pośredników 
finansowych oraz zainteresowania odbiorców pożyczkami w ramach RPO WO 2014-2020 
będzie można dokonać po uruchomieniu instrumentów dla ostatecznych odbiorców, czyli 
najwcześniej jesienią 2018 r. 

Jednocześnie pragnę zauważyć, że w związku z przyjęciem przez Sejmik Województwa 
Opolskiego tzw. uchwały antysmogowej, Instytucja Zarządzająca RPO WO 2014-2020 podjęła 
inicjatywę rozszerzenia katalogu ostatecznych odbiorców wsparcia w ramach poddziałania 
3.2.3 Efektywność energetyczna w mieszkalnictwie. Zgodnie z propozycją zmian w RPO WO 
2014-2020 do katalogu ostatecznych odbiorców pożyczek w ww. poddziałaniu włączone 
zostaną osoby fizyczne. Proponowana zmiana w Programie została skonsultowana 
w roboczych kontaktach z Ministerstwem Rozwoju jako (Instytucją Koordynującą Umowę 
Partnerstwa) oraz z Komisją Europejską. Propozycja ta spotkała się z wstępną aprobatą obu 
ww. instytucji i nieformalnie uznana została za zgodną z Umową partnerstwa. 

Podsumowując wyjaśniam, że oficjalne rozpoczęcie negocjacji dotyczących 
proponowanych zmian RPO WO 2014-2020 zarówno na poziomie krajowym, jak i w Komisji 
Europejskiej możliwe będzie po zakończeniu nieformalnych uzgodnień oraz uprzednim 
zatwierdzeniu przez KE Umowy Partnerstwa. Zmiany Programu obowiązywać będą po 
przyjęciu przez KE decyzji zatwierdzającej zmiany w RPO WO 2014-2020, na tej podstawie 
Instytucja Zarządzająca RPO WO 2014-2020 dokona zmian w dokumentach 
uszczegóławiających Program i wówczas możliwe będzie ich wdrożenie. 

Z poważaniem

                                             

Marszałek Województwa 

Opolskiego

Andrzej Buła

Do wiadomości:

Pan Norbert Krajczy – Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego
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